

## キャッシュ・フロー計算書

令和5(2023)年4月1日から令和6(2024)年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
<b>I 事業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1. 当期一般正味財産増減額	△ 13,841,150	△ 7,217,240	△ 6,623,910
2. キャッシュ・フローへの調整額			
減価償却費	43,332,101	36,548,487	6,783,614
固定資産除却損	0	1	△ 1
未収金の増減額	△ 139,119,889	1,707,631,686	△ 1,846,751,575
前払金の増減額	△ 147,425	2,297,800	△ 2,445,225
権利者分配資金の増減額	△ 294,376,913	△ 35,627,758	△ 258,749,155
未払金の増減額	△ 198,417,183	△ 110,172,163	△ 88,245,020
前受金の増減額	△ 10,438,849	2,166,874	△ 12,605,723
放送実演使用料預り金の増減額	△ 17,287	412	△ 17,699
預り金の増減額	4,032,831	60,847	3,971,984
賞与引当金の増減額	508,400	3,525,300	△ 3,016,900
退職給付引当金の増減額	16,523,000	10,423,000	6,100,000
キャッシュ・フローへの調整額計	△ 578,121,214	1,616,854,486	△ 2,194,975,700
3. 指定正味財産増加収入			
寄付金収入	0	630	△ 630
指定正味財産増加収入計	0	630	△ 630
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 591,962,364	1,609,637,876	△ 2,201,600,240
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入			
退職給付引当資産取崩収入	3,655,000	8,800,000	△ 5,145,000
クレーム基金資産取崩収入	735,924,953	482,128,713	253,796,240
海外実演家支援基金取崩収入	5,917,367	7,016,689	△ 1,099,322
投資活動収入計	745,497,320	497,945,402	247,551,918
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出			
建物附属設備取得支出	1,501,500	3,249,428	△ 1,747,928
什器備品取得支出	2,299,088	8,373,420	△ 6,074,332
ソフトウェア購入支出	34,991,000	72,221,380	△ 37,230,380
特定資産取得支出			
退職給付引当資産取得支出	20,178,000	19,223,000	955,000
クレーム基金資産取得支出	601,196,798	622,646,249	△ 21,449,451
震災復興基金資産取得支出	0	630	△ 630
投資活動支出計	660,166,386	725,714,107	△ 65,547,721
投資活動によるキャッシュ・フロー	85,330,934	△ 227,768,705	313,099,639

## キャッシュ・フロー計算書

令和5(2023)年4月1日から令和6(2024)年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
Ⅳ 現金及び現金同等物の増減額	△ 506,631,430	1,381,869,171	△ 1,888,500,601
Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高	9,782,630,388	8,400,761,217	1,381,869,171
Ⅵ 現金及び現金同等物の期末残高	9,275,998,958	9,782,630,388	△ 506,631,430